AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA INEXIGIBILIDADE Nº 

062/2025 

PROCESSO 129/2025 CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO-MG 

OBJETO:  

LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA MACAIA, 34, SÃO JOSÉ, BOM SUCESSO/MG, 

CEP 37220-000, PARA SEDE DA EMATER 

Valor Total: R$18.000,00 (dezoito mil reais) 

1FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos) – Art. 74, inciso V: aquisição ou locação de imóvel cujas 
características de instalações e de localização tornem necessária sua escolha.